

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO/CE.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.29.010-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.11.08.002 - PE

RAZÃO SOCIAL: T PINHEIRO PAIVA LTDA
C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.711473-3
ENDEREÇO: AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA nº 258, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449-1249 EMAIL: spmultcoisas@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE: 17.515-3

A EMPRESA T. PINHEIRO PAIVA LTDA SEDIADA NA AVENIDA FRANCISCO FRANÇA CAMBRAIA, Nº 258, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE, FONE: (88) 3449 - 0944, INSCRITA NO C.N.P.J.: 19.255.771/0001-58, NESTE ATO REPRESENTADO POR THIAGO PINHEIRO PAIVA, brasileiro, casado sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, empresário, portador do RG sob o nº 2001027015296 - 2av SSP/CE, INSCRITO NO CPF: 646.514.873-00, residente e domiciliada à Rua João Pitombeira, s/n, Bairro Centro, CEP: 63600-000, Senador Pompeu/CE, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A ENTREGA DOS OBJETOS A SEGUIR ESPECIFICADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL EM EPIGRAFE, NAS SEGUINTE CONDIÇÕES:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO/CE.

LOTE 02							
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO DO ITEM (R\$)		VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais
14	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA CX C/ 50 UNIDADES.	Caixa	100	COMPACTOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais
15	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNIDADES.	Caixa	110	ONDA	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 3.080,00 três mil e oitenta reais
16	BORRACHA PONTEIRA P/ LÁPIS – PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	110	ONDA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.430,00 mil quatrocentos e trinta reais
17	LÁPIS DE COR CX C/ 12 UNIDADES	Caixa	300	ONDA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00 novecentos reais
18	GIZ DE CERA 12 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	300	ONDA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00 seiscentos reais
19	CANETA HIDRACOR KIT 12 CORES.	Estojo	300	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.596,00 mil quinhentos e noventa e seis reais
20	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	BRW	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais
21	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	BRW	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00 novecentos reais
22	COLA P/ ISOPOR 90 G CAIXA C/ 12 UNIDADES	Caixa	100	DELTA/KOALA	R\$ 46,74	quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.674,00 quatro mil, seiscentos e setenta e quatro reais
29	TNT CORES VARIADAS,ROLO COM 50M X 1,40M.	Rolo	14	DECOFIX	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 770,00 setecentos e setenta reais



32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G, CAIXA OU PACOTE COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	ONDA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
33	REABASTECEDOR DE TINTA PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	Caixa	50	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 25.700,00	vinte e cinco mil e setecentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 25.700,00	vinte e cinco mil e setecentos reais

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARAMOS QUE A PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DE CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E;

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

SENADOR POMPEU-CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2025

THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300

Assinado de forma digital por
THIAGO PINHEIRO
PAIVA:64651487300
Dados: 2025.02.14 10:30:56 -03'00'

Thiago Pinheiro Paiva
REPRESENTANTE LEGAL
CPF: 646.514.873-00



faturamentospmultcoisas@gmail.com



contratospmultcoisas@gmail.com



spmultcoisas@gmail.com

Rua: Francisco França Cambraia, 254 – Senador Pompeu – Ce – Fone: (88) 3449- 0944

PROPOSTA REAJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.01.29.010-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2024.11.08.002-PE

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

SÓCIO ADMINISTRADOR

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO-CE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019 - que Regulamenta o Pregão na forma Eletrônica e Lei nº 14.133/21 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS.	Unidade	20	LIKE	R\$ 46,34	R\$ 926,80
8	TESOURA MULTIUSO GRANDE MIN 23 CM DE COSTURA E DE ESCRITÓRIO AÇO INOX.	Unidade	70	BRW	R\$ 16,42	R\$ 1.149,40
9	TESOURA MÉDIA MULTIUSO 21 CM	Unidade	200	BRW	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
10	CLIPS GRANDE 6/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	ECCOCLIPS	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
11	CLIPS MÉDIO 4/0 CX C/50 UNIDADES.	Caixa	200	ECCOCLIPS	R\$ 3,50	R\$ 700,00
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO CX COM 5000 UNIDADES.	Caixa	200	BRW	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
30	FITA DECORATIVA LISA 15 X 50, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	40	FIDEPLA	R\$ 47,01	R\$ 1.880,40
31	FITA DE CETIM NÚMERO 05 - 22 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	CINDERELA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
35	FITA GOMADA SEM REFORÇO 60 MM - ROLOS COM 160M(1kg)	Quilograma	100	LAVRAPACK	R\$ 26,62	R\$ 2.662,00
36	ESTILETE MULTIUSO COM TRAVA 18 MM CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	50	ULTRA	R\$ 19,62	R\$ 981,00
37	CLIPS PEQUENO 2/0 CX C/100 UNIDADES.	Caixa	200	ECCOCLIPS	R\$ 3,37	R\$ 674,00

FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315
Assinado de forma digital por FRANCISCO ARAUJO LIMA
FILHO: 11380985315

ABASTECE

ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS



38	GRAMPEADOR METAL MÉDIO 26/6.	Unidade	50	MAXPRINT	R\$	11,00	R\$	550,00
44	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 MM.	Unidade	50	EUROCEL	R\$	11,00	R\$	550,00
45	FITA DE CETIM NÚMERO 01 - 7 MM, CORES VARIADAS.	Unidade	40	CINDERELA	R\$	6,06	R\$	242,40
46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX50M PACOTE COM 04 UNIDADES.	Pacote	50	EUROCELL	R\$	19,99	R\$	999,50
QUINZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							R\$	15.485,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
QUINZE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 15.485,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Fortaleza/CE, 19 de fevereiro de 2025

FRANCISCO
ARAUJO LIMA
FILHO:113809
85315

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO ARAUJO
LIMA
FILHO:11380985315

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Chorozinho / CE **Unidade gestora:** Fundo Municipal de Educação
Número do processo: 2024.11.08.002-PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número da contratação: 2025.01.29.010-PE **Data da abertura:** 14/02/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA **Telefone:** --
CNPJ/MF: 12.890.712/0001-02 **E-mail:** r.recon@hotmail.com
Endereço: AVENIDA LUCIANO MAGALHAES, 250, BELA VISTA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 3

23 - CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.

Quantidade: 50,0 **Unidade:** Pacote
Valor unitário: R\$ 53,70 **Valor total:** R\$ 2.685,00
Fabricante/Marca: SCRITY **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 71,13

24 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.

Quantidade: 50,0 **Unidade:** Pacote
Valor unitário: R\$ 18,96 **Valor total:** R\$ 948,00
Fabricante/Marca: MASTERPRINT **Modelo:** --
Valor de referência: R\$ 25,11

25 - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.

Quantidade: 30,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 17,76 **Valor total:** R\$ 532,80

AVENIDA LUCIANO MAGALHAES, 250, BELA VISTA, Canindé / CE - CEP: 62.700-000.

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

Fabricante/Marca: GATTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,52

34 - PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 195,17

Valor total: R\$ 78.068,00

Fabricante/Marca: REPORT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 258,50

39 - BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 53,61

Valor total: R\$ 1.608,30

Fabricante/Marca: TEKBOND

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 71,01

40 - TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,87

Valor total: R\$ 550,90

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,45

42 - FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,47

Valor total: R\$ 1.847,00

Fabricante/Marca: MAKE+

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,47

43 - FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 37,46

Valor total: R\$ 1.873,00

Fabricante/Marca: MAKE +

Modelo: --

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

Valor de referência: R\$ 49,61

47 - CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,53

Valor total: R\$ 676,50

Fabricante/Marca: RIDET

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,93

48 - PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS

Especificação: PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS.

Quantidade: 30,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 25,11

Valor total: R\$ 753,30

Fabricante/Marca: CHAMEQUINHO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 33,26

Valor total - LOTE 3: R\$ 89.542,80 - (oitenta e nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos)

LOTE 4

1 - ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,84

Valor total: R\$ 328,40

Fabricante/Marca: SCRITY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 63,94

2 - PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

Especificação: PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,59

Valor total: R\$ 151,80

Fabricante/Marca: DELLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 14,77

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

3 - CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.

Quantidade: 20,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 16,26

Valor total: R\$ 325,20

Fabricante/Marca: POLIBRÁS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,65

4 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 139,95

Valor total: R\$ 1.399,50

Fabricante/Marca: FRAMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 272,48

5 - LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,83

Valor total: R\$ 117,45

Fabricante/Marca: SÃO DOMINGOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,25

6 - LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,13

Valor total: R\$ 161,30

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,40

26 - RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.

Quantidade: 70,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 14,03

Valor total: R\$ 982,10

Fabricante/Marca: WALEU

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,32

27 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 526,00

Fabricante/Marca: DAC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,13

28 - PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM - PACOTE C/ 20 FOLHAS.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 2.326,00

Fabricante/Marca: PREMIATA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,65

41 - ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,63

Valor total: R\$ 681,50

Fabricante/Marca: COLACRIL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,54

Valor total - LOTE 4: R\$ 6.999,25 - (seis mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 96.542,05 (noventa e seis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 19 de Fevereiro de 2025 às 12:21

**BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA
12.890.712/0001-02**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIEL DEODATO CALIXTO

E-mail: belavistacaninde@gmail.com

CPF/MF: 020.414.413-21

**DANIEL DEODATO
CALIXTO:0204144
1321**

Assinado de forma digital
por DANIEL DEODATO

CALIXTO:02041441321

Dados: 2025.02.19

12:24:14 -03'00'

BELA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 12.890.712/0001-02

EFICAZ COMERCIAL

Comércio e Representações



À
Prefeitura Municipal de Chorozinho/CE
Órgão Gerenciador - Secretaria de Educação
Ref.: Pregão Eletrônico N° 2025.01.29.010-PE | Processo Administrativo N° 2024.11.08.002-PE
Data da Sessão: 14 de fevereiro de 2025
Horário: 09:00

Proposta de Preços
A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

LOTE 3								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
23	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50 CM X 66 CM PCT C/ 100 UNIDADES.	Pacote	50	ZAP	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00	Cinquenta E Seis Reais E Noventa Centavos	Dois Mil, Oitocentos E Quarenta E Cinco Reais
24	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS. Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180 G PCT C/ 50 FOLHAS.	Pacote	50	ABC	R\$ 20,09	R\$ 1.004,50	Vinte Reais E Nove Centavos	Mil E Quatro Reais E Cinquenta Centavos
25	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT. Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 10W BIVOLT.	Unidade	30	CIS	R\$ 18,82	R\$ 564,60	Dezoito Reais E Oitenta E Dois Centavos	Quinhentos E Sessenta E Quatro Reais E Sessenta Centavos
34	PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS Especificação: PAPEL OFÍCIO A4 COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS	Caixa	400	REPORT	R\$ 206,80	R\$ 82.720,00	Duzentos E Seis Reais E Oitenta Centavos	Oitenta E Dois Mil, Setecentos E Vinte Reais
39	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE. Especificação: BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2 MM X 30 CM 1 KG TRANSPARENTE.	Quilograma	30	BRW	R\$ 56,81	R\$ 1.704,30	Cinquenta E Seis Reais E Oitenta E Um Centavos	Mil Setecentos E Quatro Reais E Trinta Centavos
40	TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES. Especificação: TINTA GUACHE 15 ML 06 CORES CX C/ 12 UNIDADES.	Caixa	70	BAMBINE	R\$ 8,36	R\$ 585,20	Oito Reais E Trinta E Seis Centavos	Quinhentos E Oitenta E Cinco Reais E Vinte Centavos
42	FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHAS DE EVA 40x60, PACOTES NAS CORES SORTIDAS, COM 10 UNIDADES.	Pacote	100	IBEL	R\$ 19,58	R\$ 1.958,00	Dezenove Reais E Cinquenta E Oito Centavos	Mil Novecentos E Cinquenta E Oito Reais
43	FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES. Especificação: FOLHA DE E.V.A. COM GLITTER 40X60, COM 10 UNIDADES.	Pacote	50	IBEL	R\$ 39,69	R\$ 1.984,50	Trinta E Nove Reais E Sessenta E Nove Centavos	Mil Novecentos E Oitenta E Quatro Reais E Cinquenta Centavos
47	CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES. Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE 48 CM X 66 CM PCT COM 20 UNIDADES.	Pacote	50	ZAP	R\$ 14,33	R\$ 716,50	Quatorze Reais E Trinta E Três Centavos	Setecentos E Dezesesseis Reais E Cinquenta
48	PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS Especificação: PAPEL 40KG A4 – PCT C/ 200 FOLHAS.	Pacote	30	ABC	R\$ 26,61	R\$ 798,30	Vinte E Seis Reais E Sessenta E Um Centavos	Setecentos E Noventa E Oito Reais E Trinta Centavos
Valor total do Lote:						R\$	94.880,90	
Noventa E Quatro Mil, Oitocentos E Oitenta Reais E Noventa Centavos								

LOTE 4								
Item	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)	Valor Unitário p/ extenso	Valor Total p/ extenso
1	ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	10	SCRIT	R\$ 51,15	R\$ 511,50	Cinquenta E Um Reais E Quinze Centavos	Quinhentos E Onze Reais E Cinquenta Centavos
2	PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES. Especificação: PASTA EM L A4,PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacote	20	POLIBRAS	R\$ 11,82	R\$ 236,40	Onze Reais E Oitenta E Dois Centavos	Duzentos E Trinta E Seis Reais E Quarenta Centavos
3	CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES. Especificação: CAIXA ARQUIVO,250X130X350MM,COR AZUL,PACOTE COM 05 UNIDADES.	Pacote	20	POLIBRAS	R\$ 25,32	R\$ 506,40	Vinte E Cinco Reais E Trinta E Dois Centavos	Quinhentos E Seis Reais E Quarenta Centavos
4	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20 Especificação: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20	Caixa	10	MARCARI	R\$ 217,98	R\$ 2.179,80	Duzentos E Dezesesseis Reais E Noventa E Oito Centavos	Dois Mil, Cento E Setenta E Nove Reais E Oitenta Centavos

MARIA
ELIZEUDA DA
PENHA:04079
682379

Assinado de forma digital por MARIA ELIZEUDA DA PENHA:04079682379
Dados: 2025.02.20 15:14:06 -03'00'

COMERCIAL EFICAZ LTDA - ME
CNPJ: 51.186.050/0001-46 - R CHICO FRANCA N° 330 – LOJA 008 -
MESSEJANA – FORTALEZA-CE – CEP: 60.871-100 – FONE: (85) 8998-5565
– E-MAIL: EFICAZ.COMERCIAL2024@GMAIL.COM

EFICAZ COMERCIAL

Comércio e Representações



5	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS Especificação: LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 100FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRcaixa plástica organizadora com tampa 60LAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2 100 FLS Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	15	SÃO DOMINGOS	R\$	12,20	R\$	183,00	Doze Reais E Vinte Centavos	Cento E Oitenta E Três Reais
6	LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2 Especificação: LIVRO DE PONTO C/ 100FLS 218X319MM CAPA PAPELÃO 697G/M2 REVESTIDA POR PAPEL OFF-SET 63G/M2	Unidade	10	SÃO DOMINGOS	R\$	25,12	R\$	251,20	Vinte E Cinco Reais E Doze Centavos	Duzentos E Cinquenta E Um Reais E Vinte Centavos
26	RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES. Especificação: RÉGUA 30 CM PCT C/ 25 UNIDADES.	Pacote	70	WALEU	R\$	21,86	R\$	1.530,20	Vinte E Um Reais E Oitenta E Seis Centavos	Mil Quinhentos E Trinta Reais E Vinte Centavos
27	PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE. Especificação: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 35 MM TRANSPARENTE.	Unidade	200	POLIBRAS	R\$	4,10	R\$	820,00	Quatro Reais E Dez Centavos	Oitocentos E Vinte Reais
28	PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS. Especificação: PAPEL DUPLEX DUPLA FACE 48 CM X 66 CM – PACOTE C/ 20 FOLHAS.	Pacote	200	POLITAC	R\$	18,12	R\$	3.624,00	Dezoito Reais E Doze Centavos	Três Mil, Seiscentos E Vinte E Quatro Reais
41	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA. Especificação: ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 80 X 40 MM COR BRANCA.	Unidade	50	BRW	R\$	21,23	R\$	1.061,50	Vinte E Um Reais E Vinte E Três Centavos	Mil E Sessenta E Um Reais E Cinquenta Centavos
Valor total do Lote: Dez Mil, Novecentos E Quatro Reais							R\$	10.904,00		

Valor Global da Proposta: Cento E Cinco Mil, Setecentos E Oitenta E Quatro Reais E Noventa Centavos	R\$	105.784,90
--	-----	------------

Objeto
- O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS ESCOLAS E AS CRECHES VINCULADAS A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE CHOROZINHO-CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Condições da Proposta
- Prazo de Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
Condições da Entrega
- Local de entrega: Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N, Vila Requeijão, Chorozinho/CE. - Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante.
Dados Bancários
- Banco do Brasil Agência 1295-5 Conta corrente: 12208-0. - Banco do Bradesco Agência 624-6 Conta corrente: 60330-9.
Dados da Representante Legal
- Nome: Maria Elizeuda da Penha. - Nacionalidade: Brasileira. - Naturalidade: Bela Cruz, Ceará. - Estado Civil: Solteira. - Profissão: Empresária. - N° do RG: 96002602312 - N° do CPF: 040.796.823-79 - Endereço: Rua Capitão Santos, 156 - Messejana, Fortaleza, Ceará, CEP: 60841-080
DECLARAÇÕES
- Toda documentação anexada ao sistema é Autêntica.
- Está em conformidade com os requisitos de habilitação, e o declarante será responsável pela veracidade das informações fornecidas, conforme estipulado pela lei (Artigo 63, inciso I, da Lei nº 14.133/2021).
- O proponente declara sob as penas da Lei nº 14.133, que satisfaz as exigências habilitatórias previstas no edital e nos seus anexos.
- Inexistem fatos supervenientes impeditivos para nossa habilitação no processo, além disso, estamos cientes da obrigação de relatar ocorrências futuras.
- Nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- Cumpre com os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021, estando enquadrada sob o regime de Micro-Empresa - ME.
- Não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- Não possui em sua cadeia produtiva, funcionários envolvidos em trabalho degradante ou forçado, conforme estabelecido nos incisos III e IV do Artigo 1º e no inciso III do Artigo 5º da Constituição Federal.
- Fica dispensada das obrigações de reserva de cargos para pessoas com deficiência e reabilitados da Previdência Social ou para aprendiz, conforme estabelecido na legislação e em normas específicas referentes ao Artigo 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

MARIA
ELIZEUDA DA
PENHA:040796
82379

Assinado de forma
digital por MARIA
ELIZEUDA DA
PENHA:04079682379
Dados: 2025.02.20
15:14:19 -03'00'

COMERCIAL EFICAZ LTDA - ME
CNPJ: 51.186.050/0001-46 - R CHICO FRANCA Nº 330 – LOJA 008 -
MESSEJANA – FORTALEZA-CE – CEP: 60.871-100 – FONE: (85) 8998-5565
– E-MAIL: EFICAZ.COMERCIAL2024@GMAIL.COM

EFICAZ COMERCIAL

Comércio e Representações



- Está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

- Cumpre os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133, de 2021.

- Os preços apresentados incluem todos os custos operacionais, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais e tributários, além de fretes, taxas, tributos, despesas fiscais e comerciais, seguros, salários, deslocamento de pessoal, mão de obra, carga e descarga, entrega, lucro e qualquer outra despesa que possa incidir, direta ou indiretamente, na entrega do produto ou execução do serviço.

Fortaleza, Ceará, 20/02/2025

MARIA
ELIZEUDA DA
PENHA:04079
682379

Assinado de forma
digital por MARIA
ELIZEUDA DA
PENHA:04079682379
Dados: 2025.02.20
15:14:32 -03'00'